Principaliter igif cauenda r dolēda est
transgressio pceptorū dei. deinde inuolabili
um pceptorū sancte ecclie. deinde illorum
q̄ sub votovolūario sibimet q̄sqz fecit necel
saria. vt regulares obſervatiōe. maxime que
sub pcepto sunt statute. deinde omia scāda
la speciē mali quācūqz habentia. auaricie. su
perbie. inuidie. castrimargie. iracundie. su
specie familiaritatis. inobedietie. r similiū
victoriū que odore fame religiosoz quo alij
fideles debēt ab eis edificari r ab eis disce
re quid cauere debeant r facere. fetere faci
unt. vt magis p eos inficiant̄ scandalō q̄z re
ficiant̄ virtutis exemplo. **R**oma. ii. **H**omen
dei p vos blasphemaf inter gētes. **F**aci
lius autē grauius peccatiū occulū cura^r q̄z
tale scandalū. quia illud p secretā potest sa
nari penitentiā. scandalū autē vir auellitur
a cordibz omniū ad quos forte puenit. **D**e
inde cauenda est perturbatio studij deuotio
nis. ex qua fulciſ omis vera religio. r omne
virtutis exercitiū impinguaſ. **A**rida est om
nis religio que nō oleo isto saginaſ. **I**nsta
bilis est honorū operum structura que de
uote orōnis frequētia non cōpaginaſ sicut
paries lapidū sine cemento. **I**n om̄i religio
ne vbi deuotiōis feruor repuerit etiā aliarū
virtutū machina incipit deficere r pinqua
re ruine. **L**ampades fatuarū virginuz sine
oleo extinguit. **M**att. xxv. **D**einde cauē
da est negligētia exterioris discipline. que
pro decore religionis r habilitationis p
fectus spiritualis statuta est. cuius deser
tio signum est neglecte cōscientie r interioris
levitatis. **T**alis autē discipline obſuani
tia nō ita mandat̄ quasi aliter non licet vi
vere. sed quia sic magis cōuenit ppter hone
statis conformitatē r vniiformē fratz cōuer
sationē. ne p libitu quisqz vivat r faciat vn
de forte alij turbent̄. **I**n talibz autē obſer
uantibz que in se indifferētes sunt sed ppter
aliud statute. vt dicunt̄ est. maior est bñda
diligētia vt bñ fuenf q̄z scrupulose cīmēdū,

De sex alis Seraphin

si ex aliq surreptioē qñq transgrediantur. nisi forte hoc suetudo generaret deformitatem et dis simulatio negligentia nutriret. tunc propter aliud malum sequens pauendū zelus discipline dormire non debet. Verus igitur iusticie zelator primo cauet ne malum aliquod faciat vel doceat. Secundo ne licenciet vel procedat quicunque importunitate seu circumuentione motus. Tercio ne faueat vel diligat fieri. etiam si eo ir requisito fiat vel absente. Quarto ne dissimulet et raceat quasi nesciens. cum ad eum pertineat arguere et ostendere quantum malum sit. et detergere ne ultrae audiat silia arreptare. Quinto ne insultu esse patias. quod aliquod bonum parit per castigatio. sicut ipse qui fecit prohibebit ultra peccare. **Jobes.** *Jā noli peccare ne deterius tibi aliquod contingat.* *Ite quod purgat a peccato ne a deo postea duri punias.* **Prouer. xxiiij.** *Tu virga peccatis illū. et aiam illū de inferno liberabis.* *Ite quod hoc alij eruditur ut caueat silia perpetrare.* **Prouer.** Pestilente flagellato sapienter erit parvulus. scilicet tenellus et novus cautor esse discet. *Ite ipse placet vicari superni iudicis liberat aiam suam a peccato negligientie. officium suum sic implendo.* *Quod quod beli sacerdos non fecit mortis suam cum filiis peccatis exceptit.* **Reg. iiiij.** *In his enim differunt laudabiles religiosas et iam dilapse. non quod nullus peccans in laudabilitate regiat. sed quod nullus impune peccare sinat. et peccadi adiutor studiose perduantur. et incorrigibiles et alios inficientes eliminantur. et boni soueantur et diligantur ut pseuerent et in melius semper proficiantur.* **Haz.** cum in conuentu angelorum ante confirmationem et in ordine apostolorum sub magisterio Christi reperita sit prauitas. quod ordo bonorum in terra audeat sibi arrogare hanc prorogatiu quod per se in eo non sit. quod et si plurimi per dei gratiam immunes ibi fuerint. sed non omnes. **Job. viij.** *Vos mundi estis sed non omnes.* Bonis enim quod diu sunt hic in statu merendi expedit aliquos malos secuz habere quod eis sint maioris occasio meriti. quibus copartianur in malis suis. contra quod zelus eorum in ardescat. quod corrigere laboret. quod similes fieri premeantur. quod eis sint tentationis materia. a quo consideratioē profusa humilietur. quia tales non sunt. amoneantur graviter auctōnis ei qui custodit eos ne tales efficiantur. *Habent autem deessent bonis predicarum virtutum occasiones. merita ipsorum tanto fierent etiam minora.* **Sabatas. vij.** *Que enim semiauerit hoc becer me-*

ter. *Nec tamen diligendi sunt mali seu sonendi. sed tolerandi maxime quoniam occulta sunt mala. et alios non inficiuntur. et est spes de correctione ipsorum.* **Ubi** vero ista defecerint ibi sine gratia detimento sustineri non possunt. et tamen eliminantur. ne putetur eorum prauitas bonis placere. Interim etiam dum tolerans puniendi sunt stimulis amonitionum. correptionum. confusorum. castigationum. vnguentis etiam fomentis exhortationum. solationum. orationum et promissionum. si forte conualescant de infirmitate fortis fiant. Recludenda est eis via peccandi et temptationis aditus obstruendi. quod etiam bonis expedit ne oportunitas mali faciat eos deteriores. **Prelatus enim vicarius dei cui data est probata a domino super familiam suam.** et cui debet sub dicti ea de causa vice domini obedire. si non corrigit delinquentes. si permittit sub se vicia crescere. et consuetudines malas oriuntur. et iam extortas roborari et dilatar. si videt regulares observationes dilabat. et transgressiones multiplicari. et pro posse non obuiat tam paucis malis quam imminentibus. triplicem deo reddet rationem. Primo pro sua negligenteria. quod non fecit ad quod officio tenebat. **Cap. vi.** Cum esset minister regni illius non recte iudicasset. nec custodistis legem iusticie. neque sum voluntate eius ambulastis. Horrende et cito apparebit vobis quoniam iudicium durissimum his quod presumunt fieri tecum. Secundo pro oia peccata subditorum quod poterat et debuerat corrixisse et provocasse imputantes ei. **Ezech. xxxvij.** Si non fueris locutus ve custodias se implorando sua via. ipse in impietate sua morieris. sanguinem autem eius de manu tua requirebam. Tercio pro abusione honorum et potestatis sibi collate quam ad propriam gloriam et comedendum retrorsit. et non ad quod data est ei. **Mat. xvij.** Tollite ab eo talentum. et inutiliter seruum excite in tenebras exteriores. ibi erit herus et stridor dentium. Ostendat ergo bonum zelator quantum diligat deum in eo quod bene placitum est in se et in aliis. promoueat nec ab eo zelo mollescat potestam. nec labore lasset nec consilium slectat nec astutus circumueniat. nec amicicia nec blandimentis deliniait. nec minimis terreatur. nec prodiuturne pravae consuetudinis prescriptio de speret quoniam suum officium exequatur. Secunda ala huius ecclastici seraph est pietas sive fraterna compassio. ut sicut eu caritas dei ad zelum iusticie inflamat. ita fraterna dilectio ad pietatem informet. Nam et si vicinus debet virga feriens sed infirmitati necessari est baculus